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WYJAŚNIENIE nr 1  

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. 

 

Przeprowadzenie badania ilościowego stosując technikę kwestionariusza ankiety na 

grupie turystów z niepełnosprawnością fizyczną, słuchową oraz wzrokową, którzy 

przynajmniej raz w roku wyjechali w celach wypoczynkowych (w tym zdrowotnych), 

służbowych lub innych nie dłużej niż rok bez przerwy poza swoim codziennym 

otoczeniem, z wyłączeniem wyjazdów, w których głównym celem jest aktywność 

zarobkowa wynagradzana w odwiedzanej miejscowości. 
 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej p.z.p. przekazuje pytania do specyfikacji 

warunków zamówienia wraz z odpowiedziami.  

 

 

 

Pytanie 1  

Szanowni Państwo, 

W związku z analizą zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o doprecyzowanie, jak Zamawiający rozumie pojęcie "reprezentatywnej próby ogólnopolskiej" 

w kontekście wymogu spełniania warunków udziału w postępowaniu. Dotyczy to zapisu SWZ o 

następującej treści: 

„Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe 

zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 

dziesięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co 

najmniej jedną usługę polegającą na przeprowadzeniu badań ilościowych na reprezentatywnej próbie 

ogólnopolskiej odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, przez co rozumie się 

usługę polegającą na przeprowadzeniu badań ilościowych wśród osób z niepełnosprawnościami lub z 

zakresu aktywności turystycznej i rekreacyjnej.” 

Czy poprzez sformułowanie „reprezentatywna próba ogólnopolska” Zamawiający stawia jakieś 

konkretne kryteria: wielkość, struktura próby, obszar realizacji? 

 

Odpowiedź 1 

Nie są stawiane konkretne wymagania. Chodzi tylko o to, że na podstawie wnioskowania 

statystycznego z prób reprezentatywnych można uogólniać wyniki uzyskane z próby na całą populację 

– np. wyniki uzyskane w próbie reprezentatywnej mieszkańców Polski można uogólnić na wszystkich 

mieszkańców Polski. 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

 

Pytanie 2 

Dzień dobry. 

Szanowni Państwo. 

Zwracam się z prośbą o dookreślenie, na którym etapie Wykonawca ma podać wielkość próby 

badawczej? Nie jest to kryterium podlegające ocenie. 

Dodatkowo dostępne dane ze spisu powszechnego GUS z 2021, dane dostępne na gov.pl i dane 

wynikające z badań aktywności BAEL, pokazują całkowitą liczbę osób niepełnosprawnych, w 

podziale na niepełnosprawność prawną i biologiczną, oraz stopień niepełnosprawności. Może też 

dokonać podziału ze względu na płeć i wiek. 

Jeżeli nie ma ogólnie dostępnych danych w podziale na niepełnosprawność fizyczną, wzrokową, 

słuchową, Wykonawca może oszacować wielkość próby, tylko i wyłącznie na podstawie dostępnych 

danych bez takiego podziału o jakim pisze Zamawiający. 

Pytanie brzmi Czy Zamawiający posiada dane mówiące o tym ile ogólnie mamy osób z 

niepełnosprawnością fizyczną, słuchową i wzrokową? 

 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie posiada takich danych. Z dostępnych informacji oraz z własnego doświadczenia 

można jednak zaznaczyć, że najliczniejszą grupą osób z niepełnosprawnościami są osoby z 

niepełnosprawnościami fizycznymi. Można przyjąć umowne założenie, aby na podstawie 

ogólnopolskich danych określić reprezentatywną próbę osób z niepełnosprawnościami w kraju i ze 

względu braku dostępnych danych statystycznych podzielić na 3 równe części liczbę ankiet do 

przeprowadzenia w zakresie tych trzech niepełnosprawności, czyli niepełnosprawności fizycznej, 

słuchowej oraz wzrokowej.  

W kwestionariuszu ankiety kładzie się nacisk na zidentyfikowanie ułatwień funkcjonalnych oraz 

barier na różnych etapach podróży turystycznej dla wymienionych wyżej trzech rodzajów 

niepełnosprawności.  

 

 

 

 

 

 

 

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.  

 

     

 

   dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, 

     prof. US 

/podpisano podpisem kwalifikowanym 

elektronicznym/ 
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